partida presupuestaria 28.08.467C.74928 asignada al CDTI-E.P.E. denominada «Al CDTI 
para la compra pública precomercial y convenios, dentro del Plan Industrial y Tecnológico 
para la Seguridad y la Defensa».

4.2 El INTA se compromete a financiar el Proyecto descrito en este convenio por un 
importe máximo de veintiún millones quinientos mil euros (21.500.000 €) según el 
siguiente desglose:

– Los medios humanos y materiales necesarios para la realización de las actividades 
descritas en el presente convenio cuya valoración asciende a Diez millones Ochocientos 
mil euros (10.800.000 €) y que serán, por tanto, aportaciones en especie.

– La cantidad restante, esto es, diez millones setecientos mil euros (10.700.000 €), será 
una aportación dineraria, con cargo a la aplicación presupuestaria 14.101.464A.650.39 
denominada «Centro de referencia Ensayos Espaciales».

4.3 La financiación de CDTI estará sujeta al cumplimiento de los siguientes 
términos y condiciones: